
UCHWAŁA NR VII/22/2015
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 18 marca 2015 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Golinie w filię Szkoły Podstawowej im H. Sienkiewicza 
w Jasieniu.

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2015 r. przekształca się Szkołę Podstawową w Golinie o strukturze organizacyjnej 
obejmującej oddział „0” oraz klasy I-VI w szkołę filialną organizacyjnie podporządkowaną Szkole Podstawowej 
im. H. Sienkiewicza w Jasieniu o strukturze organizacyjnej – oddział „0” i klasy I-III.

§ 2. Uczniom klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Golinie zapewnia się możliwość kontynuowania nauki 
w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Jasieniu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie o upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: 55BFF05A-3DA2-4CE9-B7C6-66F76025CD44. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie:

Uchwałą Nr V/11/2015 z dnia 30 stycznia 2015 r. Rada Miejska w Jasieniu podjęła uchwałę w sprawie 
zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Reja w Golinie w filię Szkoły Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza w Jasieniu.

Informację o zamiarze przekształcenia przekazano rodzicom uczniów w różnej formie – osobiście lub listem 
poleconym ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Procedurę zawiadamiania zakończono do 27 lutego 2015 r.

Zawiadomiono także Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp. oraz związki zawodowe – z prośbą o opinię.

Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp. pismem z dnia 2 marca 2015 r. zaopiniowało pozytywnie projekt 
uchwały.

Związki zawodowe przesłały opinie:

1) ZNP Oddział w Jasieniu pismem z dnia 26 lutego 2015 r. – negatywną,

2) Rada OPZZ Województwa Lubuskiego pismem z dnia 25 lutego 2015 r. - negatywną

3) Sekcja Regionalna Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność pismem z dnia 27 lutego 2015 r. – negatywną.

Przekształcenie szkoły w filię wynika z potrzeby zracjonalizowania sieci szkół w gminie Jasień oraz 
wydatków ponoszonych przez gminę na utrzymanie placówek oświatowych.

Jakość nauczania na pewno nie zostanie obniżona. Do szkoły w Golinie uczęszczają uczniowie z 9 wsi. 
Znakomita większość to uczniowie dojeżdżający. Na 88 osób (uczniowie i przedszkolaki) dowożonych jest 
77. Miejscowość Jasień położona jest w odległości 5 km od wsi Golin. Dojazdy nie spowodują więc 
znaczącego zwiększenia czasu dojazdu. Uczniowie Szkoły w Golinie funkcjonować będą w większych 
zespołach, co powinno pozytywnie wpłynąć na ich rozwój społeczny, większe możliwości zdrowej 
rywalizacji, korzystania z oferty instytucji takich jak biblioteka publiczna, czy dom kultury. Po ukończeniu 
szkoły podstawowej uczęszczać będą do gimnazjum, które ma swoją siedzibę w Jasieniu.

Szkoła Podstawowa w Jasieniu jest dobrze wyposażona, nauczyciele posiadają wysokie kwalifikacje, 
warunki lokalowe też są bardzo dobre (w ubiegłym roku wykonano termomodernizację). W szkole 
funkcjonuje biblioteka, stołówka, sala gimnastyczna, zespół boisk ORLIK.

Aktualnie w 3 szkołach podstawowych Gminy uczy się 415 uczniów. Po przekształceniu, w Szkole 
Podstawowej w Golinie będzie średnio 45 uczniów. Do Szkoły Podstawowej w Jasieniu z obecnego obwodu 
Golin przejdzie około 32 uczniów tj. średnio 11 uczniów z jednej klasy. Ponieważ podobne przekształcenie 
planowane jest też w Szkole Podstawowej w Wicinie, która liczy 74 uczniów , a w klasach IV-VI jest 
37 uczniów, co średnio na klasę daje 13 uczniów, w miejsce 4 oddziałów każdej klasy IV-VI w Gminie 
będzie można utworzyć odpowiednio po 2 - 3 oddziały każdej klasy w szkole w Jasieniu.

W szkole w Golinie pozostaną oddziały I-III i oddział przedszkolny. Mamy na uwadze konieczność 
zapewnienia miejsc w przedszkolach dzieciom 4-letnim, a w przyszłości także 3-letnim. Warunki nauki, 
wychowania i opieki dla tej grupy dzieci są będą odpowiednie po przeprowadzeniu niezbędnych remontów 
wynikających z nowych przepisów prawa (np. przepisy bhp).

W planowanej filii szkoły podstawowej działać będzie rada pedagogiczna, rada rodziców, samorząd 
uczniowski. Placówką kierować będzie kierownik filii. Tak więc rodzice będą mogli uczestniczyć w życiu 
szkoły bez przeszkód. Szkoła pozostanie ważną instytucją w środowisku, ponieważ nadal będzie 
funkcjonować i wypełniać swoje funkcje. Nadal będą organizowane uroczystości szkolne z udziałem 
rodziców i innych mieszkańców. Natomiast rodzice uczniów klas IV-VI będą musieli włączyć się 
w działania szkoły w Jasieniu.

Aktualna liczba uczniów i prognoza demograficzne :

Liczba urodzeń wg roczników:

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 201
1 2012 2013 2014

9 11 11 9 12 15 20 15 15 9 13 8

Aktualna liczba uczniów w szkole:

klasy 0 I II III IV V VI Ogółem

Id: 55BFF05A-3DA2-4CE9-B7C6-66F76025CD44. Podpisany Strona 2



Liczba
uczniów

w klasach
16 18 13 9 10 12 10 88

Przewidywana liczba uczniów w szkole po przekształceniu:

Rok 
szkolny I klasa II klasa III klasa r-m uczniów Oddział 

„0”
2015/2016 16 18 13 47 14
2016/2017 14 16 18 48 14
2017/2018 14 14 16 44 10
2018/2019 10 14 14 38 13

Do Szkoły Podstawowej w Jasieniu przejdzie 32 uczniów z tej szkoły.

W roku szkolnym 2015/2016 w Szkole Podstawowej w Jasieniu będzie 15 oddziałów, obecnie jest 13.

Klasa I - 46 uczniów, 2 oddziały

Klasa II – 56 uczniów, 3 oddziały

Klasa III – 51 uczniów , 2 oddziały

Klasa IV – 49 uczniów, 2 oddziały, w tym 28 z Jasienia oraz 12 z Wiciny i 9 z Golina

Klasa V – 70 uczniów, 3 oddziały, w tym 48 z Jasienia oraz 12 z Wiciny i 10 z Golina

Klasa VI – 69 uczniów, 3 oddziały, w tym 44 z Jasienia oraz 14 z Wiciny i 12 z Golina

Razem szkoła liczyć będzie 341 uczniów.

Jak z powyższego wynika nie spowoduje to wprowadzenia pracy szkoły na dwie zmiany.

Stan budynku Szkoły Podstawowej w Golinie jest dostateczny. Wymagane są nakłady na przystosowanie do 
nowych wymogów p.poż.

Sala gimnastyczna, małe boisko i plac zabaw zapewnią dzieciom młodszym w miarę dobre warunki.

Natomiast Szkoła Podstawowa w Jasieniu jest po termomodernizacji, posiada salę gimnastyczną oraz zespół 
boisk ORLIK na swoim terenie.

Nie przewiduje się przekazania sprzętu komputerowego, pozostanie on w szkole w Golinie.

Kwalifikacje kadry pedagogicznej:

W szkole Podstawowej w Golinie zatrudnieni są nauczyciele na łącznie 12 etatach, w tym dyrektor oraz 
pedagog szkolny, wychowawca świetlicy i bibliotekarz.

Szkoła zatrudnia:

1) 6 nauczycieli dyplomowanych, 2 mianowanych i 4 kontraktowych.

2) 12 pełnozatrudnionych

4) 12 nauczycieli posiada tytuł magistra.

5) dodatkowe kwalifikacje posiada 4 nauczycieli:

- historyk – podyplomowe logopedia,

- edukacja wczesnoszkolna – podyplomowe ochrona środowiska

- polonista – podyplomowe logopedia

W filii zatrudnieni będą nauczyciele – wychowawcy klas I-III i oddziału przedszkolnego, czyli 4 osoby 
oraz nauczyciel religii i języka obcego. Jeden z nauczycieli będzie jednocześnie kierownikiem filii. 
Zatrudnienie w świetlicy uzależnione będzie od czasu pobytu dzieci w placówce i zakładamy, że będą to 
godziny ponadwymiarowe wychowawców. Realizację zadań pedagoga, logopedy i innych specjalistów 
zapewni dyrektor planowanego zespołu szkolno-przedszkolnego.

Id: 55BFF05A-3DA2-4CE9-B7C6-66F76025CD44. Podpisany Strona 3



Szkoła zatrudnia też pracowników administracyjnych i obsługi. Są to cztery osoby: Sekretarz szkoły, 
woźny i 2 sprzątaczki.

Dalsze zatrudnianie bądź zwolnienie części pracowników szkoły rozważane będzie po utworzeniu 
zespołu szkolno-przedszkolnego i opracowaniu dla niego arkusza organizacyjnego.

Wyniki sprawdzianów:

Wyniki egzaminu klas szóstych w roku szkolnym 2013/2014 – uczniowie uzyskali 20,09 pkt., co 
stanowi 50,22% ( maksymalna liczba wynosiła 40 pkt.). W Szkole Podstawowej w Jasieniu uczniowie 
uzyskali 27,60. Jak z powyższego wynika, funkcjonowanie mało licznych oddziałów nie przekłada się na 
osiąganie wyższych wyników przez uczniów.

Uczniowie Szkoły Podstawowej biorą udział w wielu konkursach i turniejach odnosząc sukcesy na 
szczeblu gminnym czy też powiatowym. Wykaz osiągnięć uczniów Szkoły Podstawowej w Golinie 
w załączeniu.

Dowozy uczniów:

Musimy liczyć się ze zwiększeniem wydatków na dowozy. Uczniowie i przedszkolaki ze szkoły 
w Golinie przebywać będą w placówce od godziny 8.00 do 14,15, a do swoich miejscowości dojadą 
najpóźniej do godziny 15.15.

Odjazd z Golina 14.15 – Jaryszów-Lipsk Żarski 14.20

Golin 14.30 Jabłoniec, Zieleniec, Bronice, Jasionna, Jurzyn, Lisia Góra 14.50.

Natomiast uczniowie klas IV-VI rozpoczynać będą zajęcia o godz.8.00, kończyć zajęcia w godzinach 
15.30 – 16.00. Ponieważ przejazd przez miejscowości w tym rejonie trwa około godziny, w domu będą 
16.30 – 17.00.

O ile młodsze dzieci z klas I-III i przedszkolaki będą w swoich domach o około 2 godziny wcześniej 
niż obecnie, sytuacja dzieci z klas IV-VI niewiele się zmieni, gdyż obecnie wyjeżdżają ze szkoły 
w zależności od dnia o godz.15.40 lub 14.15.

Przekształcenie szkoły pozwoli na racjonalizację wydatków ponoszonych przez gminę na utrzymanie 
szkół.

Koszt utrzymania tej placówki i wydatków ponoszonych na 1 ucznia jest bardzo wysoki:

rok Liczba 
uczniów

Budżet 
szkoły

Budżet 
w przeliczeniu 

na 1 ucznia
subwencja

Subwencja 
w przeliczeniu na 

1 ucznia

Różnica pomiędzy 
budżetem a subwencją na 

1 ucznia klas I-VI
201
1 64 817.657 12.775 457.622 7.150 5.625

201
2 63 894.632 14.200 495.710 7.745 6.455

201
3 63 984.363 15.624 546.990 8.546 7.078

201
4 65 942.427 14.498 574.409 8.975 5.523

Jak z powyższego zestawienia wynika, corocznie budżet Gminy pokrywa 40 -50% kosztów utrzymania 
szkoły, a nie są to jedyne wydatki ponieważ funkcjonuje tam także oddział przedszkolny. Koszt utrzymania 
przedszkola w kolejnych latach wyniósł odpowiednio:

2011 r. – 78.886 zł.

2012 r. – 81.918 zł.

2013 r. – 92.669 zł.

2014 r. – 115.250 zł.

Zmiana struktury organizacyjnej spowoduje, że koszty funkcjonowania tej szkoły, ponoszone tylko na 
wynagrodzenia nauczycieli, będą niższe o 303.000 zł.

Id: 55BFF05A-3DA2-4CE9-B7C6-66F76025CD44. Podpisany Strona 4



Ponieważ dalszym naszym celem jest utworzenie zespołu szkolno-przedszkolnego, w skład którego weszłaby 
Szkoła Podstawowa w Jasieniu wraz a filiami w Wicinie i Golinie oraz przedszkole w Jasieniu, zapewni to też 
ograniczenie do minimum wypłatę dodatków z art.30.

Id: 55BFF05A-3DA2-4CE9-B7C6-66F76025CD44. Podpisany Strona 5




